
 

 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 200 de 26 de novembro de 2013. 
  

   
    O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 

UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

    considerando o Memorando 002/2013 da 

Coordenação do Curso Técnico em Vestuário- COVEST, datado de  26/11/2013; 
  
 R E S O L V E 

 

I. designar as servidoras ELVIRA BARBOSA 

DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1674640 e a servidora CAMILA MARIA CORREA 

ROCHA, matrícula SIAPE nº 2914511, como Coordenadoras do Curso de Línguas 

do CENTRO ACADÊMICO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS- CALEM, 

sendo a primeira, Coordenadora do Curso de Língua Inglesa  e segunda como 

Coordenadora do Curso de Língua Espanhola, a partir de 13 de agosto de 2013, 

sem ônus para a Instituição; 

 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 
 

 


